第５１回 荒川太郎右衛門地区自然再生協議会

議事次第
日 時 ： ２０２１年２月１７日（水） １０：００～１１：００

場 所 ： WEB

１，開会

２，報告事項

（１）第５０回荒川太郎右衛門地区自然再生協議会議事録             【資料－１】

（２）２０２０年度の協議会と各組織の進捗と予定                   【資料－２】

（３）寄付金等管理事務局の設置について                       【資料－３】

（４）第５０回協議会以降の工事の実施状況について                【資料－４】

３，協議事項

（１） 生態系モニタリング専門委員会の活動                      【資料－５】
・2020 年度モニタリング結果の概要

・2021 年度のモニタリング計画(案)

（２） 維持管理・環境管理専門委員会の活動                     【資料－６】
・2020 年度の維持管理活動の概要、2021 年度の活動計画(案)

・2020 年度の保全管理活動の概要、2021 年度の活動計画(案)

・エコロジカル・ネットワークの取り組みについて

・協議会協力者への身分証の発行について

・ニホンジカについて

（３）広報ワーキングの活動                                 【資料－７】
・2020 年度のイベント実施の概要

・協議会 HP の改訂

・協議会パンフレットの改訂

・2021 年度の活動計画(案)

（４）２０２０年度収支報告と２０２１年度活動予算(案)について          【資料－８】

４，その他

５，閉会

【配付資料】
議事次第・出席者名簿
資料－１．第５０回荒川太郎右衛門地区自然再生協議会議事録
資料－２．２０２０年度の協議会と各組織の進捗と予定
資料－３．寄付金等管理事務局の設置について
資料－４．第５０回協議会以降の工事の実施状況について
資料－５．生態系モニタリング専門委員会の活動
資料－６．維持管理・環境管理専門委員会の活動
資料－７．広報ワーキングの活動
資料－８．２０２０年度収支報告と２０２１年度活動予算(案)について

出席者・参加方法名簿（2021.2.10 時点）

区  分 № 所属団体等 氏  名 出欠・参加方法

学識委員

1 埼玉大学名誉教授 浅枝 隆 Web

2 桜美林大学名誉教授 三島 次郎 会場（池袋）

3 河川環境保全モニター 堂本 泰章 会場（大宮）

4 埼玉県生態系保護協会上尾支部長 小川 早枝子 会場（大宮）

一般委員

5 希少動植物を守る会 荒木 三郎 会場（大宮）

6
特定非営利活動法人 荒川流域ネットワーク／

鴻巣の環境を考える会
川島 秀男 Web

7 高麗川ふるさとの会 川村 ヒサオ Web

8 特定非営利活動法人 鴻巣こうのとりを育む会 宮川 午太郎 欠

9 特定非営利活動法人 川島ネイチャークラブ 大森 秋郎 Web

10 入間川ビオトープネットワーク研究会 木内 勝司 Web

11 特定非営利活動法人 荒川の自然を守る会 木ノ内 勝平

12 桶川の古墳と自然を守る会 堀口 長治 欠

13 本田航空株式会社 川田 淳

14 川島荒川環境対策協議会 竹谷 肇

15   浅井 敬三

16   柴田 弘 欠

17   菅間 宏子 Web

18   浅川 清司

19   天沼 正明 欠

20   北村 文子 欠

21   神山 粛

22   高橋 敏

23   松村 利夫

24   長畑 直和

地方公共

団体委員

25 埼玉県 都市整備部 公園スタジアム課 伊田 恒弘

26 埼玉県 県土整備部 河川砂防課 林 雄一郎

27 埼玉県 農林部 農業政策課 西村 恵太

28 埼玉県 農林部 農村整備課 稲葉 康仁

29 桶川市役所 市民生活部 環境課 岩崎（代理：荒井） 会場（川越）

30 川島町役場 まち整備課 石川 和貴  欠

31 上尾市役所 環境経済部 環境政策課 堀口 愼一 Web

国土交通

省
32 荒川上流河川事務所長 藤本 雄介 会場（川越）